
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.977

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#358135#1#418171>

DECRETO DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202318037000655,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar CLAUDIVINO JOSÉ VIEIRA, CPF/ME 
nº ***.320.371-**, do cargo em comissão de Gerente de Direitos 
Humanos, DAI-1, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 6 de fevereiro de 2023; 135° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#358135#1#418171/>

Protocolo 358135
<#ABC#358136#1#418172>

DECRETO DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202318037000686,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear KELLY PONTES CARDOSO, CPF/ME nº 
***.107.721-**, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor 
“A9”, da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 6 de fevereiro de 2023; 135° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#358136#1#418172/>

Protocolo 358136

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#357968#1#417968>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 28/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa 
o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, portador do CPF 
sob nº ***.236.221-**, ocupante do cargo Gerente, lotado na Gerência 
de Apoio Administrativo e Logístico, para acompanhar, fiscalizar e 
verificar a perfeita execução do Contrato 04/2023 - SGG, celebrado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral da 
Governadoria, e a empresa FLEXIBASE INDÚSTRIA COMÉRCIO 

DE MÓVEIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., nos autos 
do Processo nº 202218037006840, cujo objeto é a aquisição de 
mobiliário de escritório, para atender a demanda da Secretaria-Geral 
da Governadoria - SGG. Designa ainda o servidor LUIZ SÉRGIO DE 
OLIVEIRA, portador do sob nº ***.345.631-**, ocupante do cargo 
Líder de Área e Projeto, lotado na Gerência de Apoio Administrativo 
e Logístico, para atuar como suplente do titular, substituindo-o em 
suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#357968#1#417968/>

Protocolo 357968
<#ABC#357977#1#417978>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº  029/2023 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas 
atribuições legais, designa o servidor JOÃO NICOLAU NETO, 
portador do CPF sob nº ***.879.931-**, ocupante do cargo Assessor 
A3, lotado na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, 
para acompanhar, fiscalizar e verificar a perfeita execução do 
Contrato nº 003/2023-SGG, celebrado nos autos do Processo 
nº 202218037007012, entre o Estado de Goiás, por intermédio 
da Secretaria-Geral da Governadoria, e a empresa INTERATIVA 
FACILITIES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.058.935/0001-42, 
cujo objeto do presente instrumento a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços continuados, de apoio 
administrativo, conservação e limpeza, com fornecimento de 
profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho. Designa 
ainda o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, inscrito 
no CPF sob o nº ***.236.221-**, ocupante do cargo de Gerente de 
Apoio Administrativo e Logístico, para atuar como suplente do titular, 
substituindo-a em suas ausências, impedimentos e afastamentos 
legais.

<#ABC#357977#1#417978/>

Protocolo 357977
<#ABC#357964#1#417964>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 04/2023 - SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA COMÉRCIO DE 
MÓVEIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - CNPJ nº 
04.869.711/0001-58.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para aquisição 
de mobiliário de escritório, para atender a demanda da 
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, pelo período de 12 
(doze) meses.
Processo nº: 202218037006840.
Valor do Contrato: R$ 19.533,30 (dezenove mil quinhentos e trinta 
e três reais e trinta centavos).
Vigência do Contrato: 06/02/2023 a 06/02/2024.
Data da Assinatura: 06/02/2023.
Dotação Orçamentária: 2023.40.01.04.122.4200.4243.04, 
natureza da despesa 4.4.90.52.24, conforme Nota de Empenho 
nº 2023.4001.009.00003, datada de 27/01/2023, no valor de R$ 
19.533,30 (dezenove mil quinhentos e trinta e três reais e trinta 
centavos).

<#ABC#357964#1#417964/>

Protocolo 357964

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1388258d

thays.martins
Destacar

thays.martins
Destacar


